
•4 P.O 

CY Ihr : 	LV1Z? 
o 

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXERAMOBIM 

PROCESSO N2  01.06.09.01.2021 -DL 

COMISSÃO DE LICITAÇÃO  

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO  

A Comissão de Licitação da PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXERAMOBIM, em cumprimento à ratificação 
pelo(a) Ordenador(a) de Despesas deste órgão, Sr(a). YARA MARIA FERNANDES MARTINS, faz publicar o 
presente extrato resumido do PROCESSO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO N°01.06.09.01 .2021-DL, a seguir: 

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: ARTIGO 24 INCISO II DA LEI FEDERAL N° 8.666/93 E SUAS ALTERAÇÕES 
POSTERIORES; 

OBJETO: AQUISIÇÃO DE PEÇAS, PNEUS E ÓLEOS AUTOMOTIVOS, PARA MANUTENÇÃO DO CAMINHÃO 
PIPA PERTENCENTE A DEFESA CIVIL MUNICIPAL, DE INTERESSE DO GABINETE DO PREFEITO DA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXERAMOBIM; 

FAVORECIDO(A): N & L FERNANDES AUTO PEÇAS LTDA - CPF/CNPJ: 72.262.173/0001-99; 

VIGÊNCIA DA CONTRATAÇÃO: ATÉ DIA 31 DE DEZEMBRO; 

VALOR GLOBAL: R$ 16.782,93 (DEZESSEIS MIL E SETECENTOS E OITENTA E DOIS REAIS E NOVENTA E 
TRÊS CENTAVOS); 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA, ELEMENTO DE DESPESA E FONTE DE RECURSOS: 

• 01 01 04 122 0101 2.002 3.3.90.30.01 1001000000 
• 01 01 04 122 0101 2.002 3.3.90.30.25 1001000000 
• 01 01 04 122 0101 2.002 3.3.90.30.39 1001000000 

Tudo conforme Declaração de Dispensa de Licitação emitida pela Comissão de Licitação da PREFEITURA 
MUNICIPAL DE QUIXERAMOBIM e devidamente ratificada pelo(a) Sr(a). VARA MARIA FERNANDES MARTINS, 
Ordenador(a) de Despesas deste órgão. 

Município de Quixeramobim, Estado do Ceará, 09 de Junho de 2021. 

lqa 
JOSE MAC DOWEL TEIXEIRA AZEVEDO NETO 
PRESIDENTE DA COMISSÃO DE LICITAÇÃO 


